
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 44440 
Καθορισμός εκλογικής αποζημίωσης των ειδικών 

εκλογικών συνεργείων του Υπουργείου Εσωτε-

ρικών και άλλων εμπλεκόμενων υπηρεσιών για 

την αντιμετώπιση των έκτακτων αναγκών κατά 

την προπαρασκευή και διεξαγωγή των εκλογών 

της 9ης Ιουνίου 2024 για την ανάδειξη των με-

λών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου που αναλο-

γούν στην Ελλάδα. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β) του ν. 4255/2014 «Εκλογή μελών του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 89), ιδίως των 
άρθρων 1, 5 και της περ. στ της παρ. 1 του άρθρου 9 
αυτού,

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ) των άρθρων 75 έως και 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του ν. 5083/2024 «Εκλογή ευρωβουλευτών, διευκό-
λυνση εκλογέων μέσω επιστολικής ψήφου, εκκαθάριση 
εκλογικών καταλόγων και λοιπές διατάξεις του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών» (Α’ 12),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

ζ) της παρ. 1 του άρθρου 25 και της περ. δ της παρ. 4 
του άρθρου 131 του π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σ’ ενι-
αίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλο-
γή βουλευτών» (Α’ 57), σε συνδυασμό με την παρ. 1 του 
άρθρου 131 του π.δ. 96/2007 «Κωδικοποίηση σ’ ενιαίο 
κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή 
βουλευτών» (Α’ 116), όπως τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 74 του ν. 5043/2023 (Α’ 91).

η) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180),

θ) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

ι) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ια) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ιβ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιγ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ιδ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού- Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130)-Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139) και,

ιε) του π.δ. 18/2024 «Ορισμός ημέρας διεξαγωγής και 
διάρκειας της ψηφοφορίας για την εκλογή των μελών 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου» (Α’ 50).

2) Την υπ’ αρ. 44439/29.05.2024 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Εσω-
τερικών «Συγκρότηση ειδικών εκλογικών συνεργείων 
του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλων εμπλεκόμενων 
υπηρεσιών για την αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών 
κατά την προπαρασκευή και διεξαγωγή των εκλογών της 
9ης Ιουνίου 2024 για την ανάδειξη των μελών του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου που αναλογούν στην Ελλάδα» 
(Β’ 3060).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3061

31955



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31956 Τεύχος B’ 3061/29.05.2024

3) Την υπό στοιχεία Υ1/03.01.2024 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Καθορισμός σειράς τάξης Υπουργείων» 
(Β’ 28).

4) Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

5) Την υπό στοιχεία Υ11/07.07.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» 
(Β’ 4403).

6) Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥΔΥ/85/28-05-2024 εισήγη-
ση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
και Διοικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών, σύμφωνα με την οποία η έκδοση της παρούσας 
απόφασης προκαλεί δαπάνη, η οποία θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών 
(Ειδικός Φορέας 1007-206 και ΑΛΕ 2910601056), το 
ύψος της οποίας ανέρχεται στο ποσό των δεκαπέντε 
εκατομμυρίων εκατόν δέκα χιλιάδων ευρώ περίπου, 
(15.110.000,00 €).

7) Τον εξαιρετικά μεγάλο όγκο εργασιών που απαι-
τούνται για την προπαρασκευή και τη διεξαγωγή των 
εκλογών της 9ης Ιουνίου 2024 για την ανάδειξη των με-
λών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου που αναλογούν στην 
Ελλάδα, λαμβάνοντας ιδιαιτέρως υπόψη τη νέα διαδικα-
σία ψηφοφορίας με επιστολική ψήφο του ν. 5083/2024 
και τις πρόσθετες υποχρεώσεις και ενέργειες που αυτή 
δημιούργησε για το Υπουργείο Εσωτερικών.

8) Την ανάγκη συστηματοποίησης των απαραίτητων 
ενεργειών/εργασιών για τη συγκέντρωση, μετάδοση και 
έκδοση των εκλογικών αποτελεσμάτων.

9) Το γεγονός ότι οι εν λόγω εργασίες, λόγω της φύσης 
και του όγκου τους, δεν μπορούν να πραγματοποιηθούν 
από το προσωπικό που απασχολείται αποκλειστικά ή 
παράλληλα με αυτές, εντός του κανονικού ωραρίου ερ-
γασίας, αποφασίζουμε:

Α. Η ειδική εκλογική αποζημίωση των κατηγοριών 
των υπαλλήλων που αναφέρονται στην υπ’ αρ. 44439/
29.05.2024 κοινή υπουργική απόφαση καθορίζεται στο 
ποσό των δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00 €), με την επιφύ-
λαξη των επόμενων εδαφίων:

α) Η ειδική εκλογική αποζημίωση των υπαλλήλων του 
Υπουργείου Εσωτερικών (Τομέα Μακεδονίας  - Θρά-
κης) καθορίζεται στο ποσό των χιλίων διακοσίων ευρώ 
(1.200,00 €), ανά υπάλληλο.

β) Η ειδική εκλογική αποζημίωση των υπαλλήλων του 
Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκη-
σης καθορίζεται στο ποσό των πεντακοσίων εξήντα 
ευρώ (560,00 €), ανά υπάλληλο.

γ) Η ειδική εκλογική αποζημίωση των απασχολουμέ-
νων με οποιαδήποτε σχέση εργασίας στα Γραφεία του 
Νομικού Συμβούλου του Κράτους στους Τομείς Εσωτε-
ρικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης καθορίζεται στο 
ποσό των δύο χιλιάδων ευρώ (2.000 €), ανά υπάλληλο, 
και η ειδική εκλογική αποζημίωση των απασχολουμέ-
νων με οποιαδήποτε σχέση εργασίας στο Γραφείο του 
Νομικού Συμβούλου του Κράτους στον Τομέα Μακεδονί-
ας-Θράκης καθορίζεται στο ποσό των χιλίων διακοσίων 
ευρώ (1.200,00 €), ανά υπάλληλο.

δ) i. Η ειδική εκλογική αποζημίωση για την Επίτροπο 
και για τους υπαλλήλους της 1ης Υπηρεσίας Επιτρόπου 
«Τομέα Εσωτερικών και Προστασίας του Πολίτη» και για 
τους υπαλλήλους της Υπηρεσίας Γενικού Συντονιστή 
«Αττική II» καθορίζεται στο ποσό των δύο χιλιάδων ευρώ 
(2.000,00 €), ανά υπάλληλο, και η ειδική εκλογική απο-
ζημίωση για την Αναπληρώτρια Επίτροπο και για τους 
υπαλλήλους της Υπηρεσίας Επιτρόπου στο Υπουργείο 
Εσωτερικών «Τομέα Μακεδονίας-Θράκης» και «Τομέα 
Παιδείας» καθορίζεται στο ποσό των χιλίων διακοσί-
ων ευρώ (1.200,00 €), ανά υπάλληλο.

ii. Για τη Γενική Συντονίστρια «Αττική II» (της Υπηρεσίας 
Γενικού Συντονιστή «Αττική II» /1ης Υπηρεσίας Επιτρό-
που «Τομέα Εσωτερικών και Προστασίας του Πολίτη») η 
ειδική εκλογική αποζημίωση καθορίζεται στο ποσό των 
τριών χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (3.500,00 €) και για τη 
Γενική Συντονίστρια Ελέγχου Κεντρικής Μακεδονίας (της 
Υπηρεσίας Επιτρόπου Υπουργείου Εσωτερικών «Τομέα 
Μακεδονίας-Θράκης» και «Τομέα Παιδείας») η ειδική 
εκλογική αποζημίωση καθορίζεται στο ποσό των τριών 
χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (3.500,00 €).

ε) Η ειδική εκλογική αποζημίωση των υπαλλήλων του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης και του 
e-Ε.Φ.Κ.Α./τ. Ε.Τ.Ε.Α.Ε.Π. καθορίζεται στο ποσό των τετρα-
κοσίων ευρώ (400,00 €), ανά υπάλληλο.

στi) Η ειδική εκλογική αποζημίωση των υπαλλήλων/
στελεχών του Γενικού Επιτελείου της Αεροπορίας καθο-
ρίζεται στο ποσό των τριών χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(3.500,00 €), ανά υπάλληλο, και η ειδική εκλογική αποζη-
μίωση των ατόμων εξειδικευμένου τεχνικού προσωπικού 
του Γενικού Επιτελείου Στρατού καθορίζεται στο ποσό 
των τριακοσίων ευρώ (300,00 €), ανά υπάλληλο.

στii) Η ειδική εκλογική αποζημίωση των υπαλλήλων/
στελεχών της Υπηρεσίας Συντονισμού Ενιαίας Ψηφιακής 
Πύλης της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστη-
μάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης του Υπουργείου  
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, καθορίζεται στο ποσό των 
οκτακοσίων ευρώ (800,00 €), ανά υπάλληλο.

ζ) Η ειδική εκλογική αποζημίωση των υπαλλήλων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων καθορίζεται στο ποσό των 
τριακοσίων εβδομήντα ευρώ (370,00 €), ανά υπάλληλο.

η) Η ειδική εκλογική αποζημίωση των υπαλλήλων των 
Περιφερειών/Περιφερειακών Ενοτήτων, καθορίζεται στο 
ποσό των δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00 €), ανά υπάλληλο.

θ) Η ειδική εκλογική αποζημίωση των υπαλλήλων των 
Δήμων καθορίζεται στο ποσό των διακοσίων τριάντα 
ευρώ (230,00 €), ανά υπάλληλο.

ι) Η ειδική εκλογική αποζημίωση των υπαλλήλων του 
Υπουργείου Εσωτερικών (Τομέα Εσωτερικών) που υπη-
ρετούν ή απασχολούνται στις Διευθύνσεις Διοικητικής 
Υποστήριξης, έως εβδομήντα πέντε (75) άτομα, Προ-
ϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης, έως είκοσι 
τέσσερα (24) άτομα, Προμηθειών και Υποδομών, έως 
τριάντα ένα (31) άτομα, Εκλογών, έως πενήντα πέντε (55) 
άτομα, Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, έως σαράντα (40) 
άτομα, συμπεριλαμβανομένων των αρμόδιων Γενικών 
Διευθυντών, στις λοιπές Διευθύνσεις και μονάδες του 
Υπουργείου Εσωτερικών, έως σαράντα (40) άτομα, καθο-
ρίζεται στο ποσό των τριών χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31957Τεύχος B’ 3061/29.05.2024

(3.500,00 €), ανά άτομο, λόγω του εξαιρετικά μεγάλου όγκου εργασιών που απαιτούνται για την προπαρασκευή και 
τη διεξαγωγή των εκλογών της 9ης Ιουνίου 2024 για την ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου που 
αναλογούν στην Ελλάδα, λαμβάνοντας ιδιαιτέρως υπόψη τη νέα διαδικασία ψηφοφορίας με επιστολική ψήφο του 
ν. 5083/2024 και τις πρόσθετες υποχρεώσεις και ενέργειες που αυτή δημιούργησε για το Υπουργείο Εσωτερικών, 
καθώς και για τη συγκέντρωση, μετάδοση και έκδοση των εκλογικών αποτελεσμάτων.

Β. Η εν λόγω αποζημίωση δεν υπόκειται στις νόμιμες κρατήσεις καθώς και σε φορολογία εισοδήματος.
Γ. Η απόφαση αυτή εκδίδεται κατά παρέκκλιση κάθε άλλης γενικής ή ειδικής διάταξης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Μαΐου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός
Εθνικής Οικονομίας
και Οικονομικών Εσωτερικών
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Αναπληρωτής Υπουργός Εσωτερικών
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31958 Τεύχος B’ 3061/29.05.2024

*02030612905240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-05-30T22:00:39+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




